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hed, før den nye Grundlov er traadt i

Kraft, skal jeg oplyse, at det simpelt hen

er, fordi vi ikke nu vil komme ind paa

nye Spørgsmaal, og naar det ærede Med-
lem for Københavns ste Valgkreds (Borg-
bjerg) bebrejdede mig, at vi i vort Skole-
lovforslag har henvist til Bestemmelsen i
Lov af 1851 8 11, maa jeg gøre opmærk-
som paa, at det er den bestaaende Ret,
og at vi ikke har villet forandre de be-
staaende Forhold ved denne Lejlighed.
Det forekommer mig, at Afgørelsen af det
store Spørgsmaal om en Reform af vort
Skole- og Undervisningsvæsen bør vente
til den nye Grundlovs Ikrafttræden.

Formanden: Folketingsmanden for
Københavns ste Valgkreds har Ordet for

en kort Bemærkning.

Borgbjerg: Det forekommer mig, at
det ærede Medlems (Klaus Berntsen) Ud-
talelser nu staar i en underlig Modsætning
til de Udtalelser, som fremkom fra det
ærede Medlem fra Nørresundby (Nør-
gaard) ved første Behandling af Skolefri-
hedslovforslaget, ved hvilken Læejlighed
dette ærede Medlem kraftigt opfordrede
Undervisningsministeren til hurtigst muligt
at fremsætte et Skoletilsynslovforslag og
nærmest syntes at være fornærmet — og
jeg har lagt Mærke til, at den Presse, som

slutter sig til det ærede Medlems Parti,
ogsaåa nærmest er fornærmet — over, at

Undervisningsministeren udtalte sig saal
vagt, som han gjorde. Hvor kan man

gøre dette: Den ene Dag lade et Medlem
af Venstres Parti opfordre Ministeren til

hurtigst muligt at rejse dette Spørgsmaal
med Hensyn til Skoletilsynet ,og nu i en

snæver Vending eller Knibe søge at redde
sig ved at falde tilbage paa, at hele dette

Spørgsmaal først maa rejses under den
nye Grundlov? Der er ikke Spor af Sam-

menhæng eller System deri.

Formanden: Folketingsmanden for

Odense Amts 4de Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning.

Klaus Berntsen: Jeg har ikke følt
mig i nogen Knibe og føler mig heller
ikke nu i nogen Knibe. Jeg har udviklet

mit Syn paa Spørgsmaalet om en stor og
gennemgribende Reform paa Undervisnings-
væsenets og særlig Religionsundervisnin-
gens Omraade, og jeg mener, at Tiden
ikke er moden til en saadan Reform, før
den nye Grundlov er traadt i Kraft, Noget

andet er, at en af mine ærede Menings-
fæller har en anden Opfattelse, det bliver
hans Sag. Vi er et Parti, hvor vi har
Lov til at have indbyrdes afvigende Me.
ninger i enkelte Spørgsmaal, vi er ikke
et Parti, hvor vi trælbinder hverandre til
i allo Spørgsmaal at have samme Mening,

Vilhelm Rasmussen: Jeg ønsker blot
at sige til det ærede Medlem fra Assens
(Klaus Berntsen), at selv om man ikke
føler, at man er i Knibe, kan man meget
godt befinde sig i en meget pinlig Situation,
og det forekommer unægtelig mig, at det
ærede Medlem fra Åssens i dette Øjeblik
har indviklet sig et Net, han ikke kan
komme ud af. Det ærede Medlem gaar
nemlig ud fra, at naar Kvinderne faar
Stemmeret, vil der blive en endnu stær-
kere Stemning for Frihedslovgivning end

den, der er i Øjeblikket, men naar man

føler sig forvisset om, at Kvinderne i end-
nu højere Grad end Mændene vil stemme
for en Frihedslovgivning med Hensyn til

Opdragelsen, er der netop ingen Grund
til at vente. Hvorfor i Alveøden skal man

vente paa Kvinderne, naar man er sikker

paa, at de vil give deres Tilslutning? Der
er kun Grund til at vente, hvis man fryg-
ter for, at Kvinderne vil gaa den modsatte
Vej end den, Mændene vil gaa, og jeg er

bange for, at der bagved det ærede Med-
lems Udtalelse ligger et lille Haab om, at
der kunde ventes noget i den Retning.

Formanden: HFolketingsmanden for
Odense Amis 4de.Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Klaus Bernisen: Det Net, hvori det
ærede Medlem (Vilhelm Rasmussen) vil
indvikle mig, synes jeg er spundet af en

meget tynd Traad. Hvorledes Kvinderne
vil stille sig eller ikke stille sig med Hen-
syn til udvidet Frihed i Skolespørgsmaal,
ved jeg ikke, men det forekommer mig,
at da der nu foreligger en ny Grundlov,
der giver dem Adgang til at stemme og
lade sig vælge, har Kvinderne Ret til at

forlange, at vi venter med at afgøre saa-

danne store Spørgsmaal, som berører
Kvinder lige saa meget som Mænd,

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.


